Apostolorum munus est prædicare. Primò munus illorum definit, quando illos prædicare iubet. *Gratia est, xpi erga te quod propria præconibus dicitur, qui ex suorum principum mandato aliquid publica auctoritate promulgat.*

Ergo salutis quam ipse sua mortis & resurrectionis merito acquisivit, præcones fecit discipulis suis, non autores, nec etiam rerum dominos, qui sibi in gentes & vices invaserunt huic seculi principium, quid iuris & potestatis vendicent, sed qui salutis doctrinam misericorditer hominibus proponant.

1. Corinth. 3.

1. Pet. 5.

Etenim hoc de semetipso & reliquis Apostolis Paulus, quando dicit: Ministris sumus, per quos credidisti & te cuique Dominus dedit. Et Petrus Apostolus grauiter monit ecclesiarum amissiles, ne ita pafint, quisi dominium exercere cupiant in clerum, id est, in fortē vel hereditate Domini, quam Ecclesiam esse scimus. Constatunt igitur hoc loco, primum, quicunque Apostolos & horum successoribus autorebus faciunt, illos invocant, & in illos transferunt gloriam, quam sibi in debet Christus non uno loco testatur. Deinde Romani Pontifices, qui cum Apostolorum successorebus dei & beli velint, regna inuadunt, summum rerum imperium ad se pertinere clamant, & patrimonium quidam Petri inserunt, quod non paruum nec contumendam Italiae partem continet. Nam in successionis Apostolicæ titulum illis concedamus, illo certè non aliud euincere poterunt, quam quod Euangelium prædicare, & auditores suos Christo adducere debeant. Unde ergo regnum huic seculi unde corona triplex? unde opulentū illud Petri patrimonium, qui ut Euangelium longe laius propagaret, piscatoria quoque nauiculam, seria & quicquid præterea habuit, volens reliqui? Si (inquit) Apostolorum successores sunt, cur non audiunt Christum? Apostoli dicentes: Principes gentium dominantur illis, & qui magni sunt, potestate exerceant in eas, non ita erit inter nos, &c. At Confessio liberalitate ecclesiam ditatam, & Romanum cum terris adiacentibus Pontificibus donata fuisse docunt. At si quia donatione illam ab ipsis confitam esse respondeant, quibus argumentis illam prodicaverunt? quando historici illius nostri meminerunt, & ex historiis constat, Graecos Imperium post Constantinum Magnum, annis circiter trecentis & octuaginta nonnullam in Italia per Exarcho, regnauisse, vsque ad Leonem III, qui propter imagines è templo eiusdem à Gregorio III, excommunicatus, & eiusdem Gregorij auxiliis Italiae regno exutus est, occisi, Paulo Exarcho, qui Renuerat cum imperio fuerat. Ad Pipinum ergo & Carolum Magnum, eiusque filium Ludovicum conjugiantur, aperte, qui Romanam sedem opibus & terris donarunt. At quo iure hoc illius licuerit, adhuc fabulatio est: eodem fortassis, quo Pipinus Chilperichii regem ex Papa Zacharia confessus regno exiit in monasterium detruxit, ut ipse florentissimum Francia regnum posset occupare. Sed quid quoniam ista multo agere, quando satis constat, Ponitum potestiam cum Christi institutione pugnat, & malis artibus eò usq. ascendisse, ut regibus & Imperatoribus formidabilis possea fuisse?